A

A, τό v. art. ἀλφα.

Ααρών, δ (אַרְנָן) *Aaron*, frater Mosis natu major, primus Israëlitarum ex ordine Levitico sacerdos, L. 1,5. A. 7,40. H. 5,4; 7,11; 9,4.*

Αβαδδών, δ (אַבְדָּן) a. 'interitus' Job 31,12; b. 'locus interitus, Orcus' Job 26,6 al. LXX ἀπώλεια) Ap. 9,11 nomen proprium angeli abyssi, quod ibidem nomine graeco Απολλύων et in Vulgata nomine latino *Exterminans* explicatur.¹

×ἀ-βαρῆς 2. (βάρος) 1) *sine onere, levis* [Aristot. sensu physico]; 2) + *qui non est oneri, non molestus* [p. Berol. 248, 26 ἐάν σοι ἀβαρὲς ἦ]

2 C. 11,9. 1

ἀββᾶ, WH. ἀ (אַבָּא) status emphat. vocis aram. בָּא 'pater' = δ πατήρ vel invocative 'pater!'; constanter etiam adhibetur pro 'pater meus, mi pater!' Dalman p. 157) *abba*; in NT^o non occurrit nisi forma invocativa ἀββᾶ δ πατήρ Mr. 14,36 'abba pater!', ubi δ πατήρ est vocativus (cfr Mr. 15,34 al. δ Θεός) et interpretamentum a Marco additum; idem cum suo interpretamento graeco tam intellectus quam affectus causa retento evasit formula precandi christianis, ut videtur, familiaris, R. 8,15. G. 4,6.*

Αβελ, WH. He., alii 'Αβελ δ (לֵבָה) *Abel*, filius Adami a Cain occisus Mt. 23,35. L. 11,51. H. 11,4; 12,24.*

Αβιά, δ (אַבִּיא, אַבְּיָה) *Abias*; 1) rex Juda, filius Roboam Mt. 1,7. — 2) caput familiae sacerdotalis, a quo sec. 1 Chr. 24,10 octava e 24 «vicibus» seu classibus sacerdotum nomen traxit; haec quidem ab exilio reversa non est (Esdr. 2,36 ss.), sed eae 4 classes quae redierant iterum sunt in 24 distributae pristinisque nominibus appellatae: L. 1,5 (cfr. FlJ. ant. 7, 14, 7).¹

Αβιαθάρ, δ (alii -άθαρ אַבִּיתָחָר) *Abijathar*, filius Achimelech sacerdotis summi illius qui Davidi panes propositionis gladiumque Goliathi dedit et ipse eodem munere insignitus est, Mr. 2,26, v. Knabenb. in h. l. et cfr 1 Sam. 21 et 22,20 ss.: — ἐπὶ Αβιαθάρ τοῦ ἀρχιερέως aut = 'tempore (circiter) A. pontificis', aut (ut Mr. 12,26, cfr ἐπὶ I 1 a in fine) = in illa parte s. Scripturae (*haftara*) qua de A. pontifice narratur (v. 25 ἀνέγνωτε;).¹

Αβιληνή, ἡ, ἡ sc. χώρα L. 3,1 *Abilene*, regio Coeles Syiae, cuius caput erat urbs τὰ Αβιλα, inter Damascum Heliopolinque sita.¹

Αβιούδ, δ (אַבְיָהוּד) *Abiud*, f. Zorobabeli Mt. 1,13.*

Αβραάμ, δ אַבְרָהָם 'pater multitudinis' sc. posteriorum, cfr Gen. 17,5 et arab. *rūhām* ('ingens numerus') *Abraham*, utpote gentis Israëliticae auctor, pater a Judaeis nominatur Mt. 3,9. L. 3,8 al.; ob fidem suam celebratur R. 4,1 ss.; amplior sublimiorque, quam Judaeorum erat, notio 'filiorum Abrahæ' statuitur Mt. 3,9. L. 3,8. J. 8,39. R. 4,12. G. 3,7,29. H. 2,16 al., in eo max. sita, quod ille est progenitor Christi (Mt. 1,1 al.), 'in quo est salus, vita et resurrectio nostra'.